



Monikoiraperheet

Usean koiran kanssa samanaikainen tai vuorotteleva harjoittelu on kätevää ja säästää omistajalta aikaa, mutta samalla se vaatii koirilta suurta itsehillintää. Oman vuoron odottaminen toisen koiran harjoituksen ajan kysyy malttia. Kahden tai useamman koiran samanaikainen harjoittelu vaatii vahvojen perustaitojen kouluttamista koirille; oman nimen ja treenivuoron tunnistaminen, oman vuoron rauhallinen odottaminen. Mitä selkeämpi tehtävä myös oman vuoron odottamisesta tehdään koiralle sitä nopeammin sekin taito edistyy. Alkuvaiheessa on tärkeää muistaa, että vuoroa odottavalla koiralla on vaativampi tehtävä menossa kuin sillä koiralla, joka pääsi tekemään omistajan kanssa jonkin harjoituksen.

Jotta koirien samanaikainen harjoittelu onnistuu, monikoiraperheissä koirien on hyvä osata seuraavat perustaidot:

- oma nimi ja/tai oma palkkiomerkki joka koiralle (oma palkkiomerkki joka koiralle)
- omaan petiin tai omalle paikalle hakeutuminen (omat pedit joka koiralle)
- hyvä paikallaolo

Harjoittelu kannattaa aloittaa siitä, että koirat tutustuvat vuorottelevaan palkkkaukseen. Alkuvaiheiden harjoituksissa koirilla on sama tehtävä, jotta harjoitus on tasa-arvoinen koirien kesken ja koirat oppivat perusteet sekä malttia.

Harjoitus 1: koirat istuvat omistajan lähellä ja koirat saavat palkkion oman nimensä tai oman palkkiomerkkinsä perään. Jos väärä koira reagoi väärän nimen tai palkkiomerkin kohdalla, ko. koira jää vain ilman palkkiota sillä hetkellä ja pyydetään takaisin istumaan. Rauhallisesti omaa nimeä tai palkkiomerkkiä odottava koira saa palkkion aina oman nimensä tai oman palkkiomerkkinsä jälkeen. Kun koirat osaavat istua omistajan vieressä ja kuunnella rauhassa odottaen oman palkkionsa, voi siirtyä seuraavaan harjoitukseen.

Harjoitus 2: harjoituksessa kaikilla koirilla on edelleen sama tehtävä keskenään, mutta palkkaustapa vaikeutuu. Tehtävä voi hyvin olla helpohko versio jostakin ym. perustaidosta; istuminen, omalle paikalle hakeutuminen tai paikallaolo. Koirilta pyydetään yhteisesti samaa tehtävää ja oikein tehdystä tehtävästä koira saa oman palkkiomerkkinsä oikean suorituksen merkiksi ja palkkio heitetään ko. koiralle hieman sivumpaan. Tarkoitus on, että vain palkkiomerkin saanut koira saa lähteä palkkion perään, muut jatkavat tehtäväänsä. Palkkio kannattaa heittää lähimmäs palkkion saavaa koira, ettei väärä koira pääse vahingossa

nappaamaan palkkiota. Jos väärä koira reagoi väärällä hetkellä, ko. koira jää vain ilman palkkiota sillä hetkellä ja pyydetään palaamaan takaisin tehtävään.

Kun koirat osaavat tehdä samanaikaisesti samaa tehtävää odottaen omaa palkkiotaan, voi siirtyä vuorottelevaan harjoitteluun, jossa koirat tekevät eri tehtäviä keskenään. Tämä vaatii vuoroa odottavalta koiralta itsehillintää. Vain 1 koira pyydetään kerrallaan omistajan luokse ja muut suorittavat esimerkiksi paikallaoloa omilla petipaikoillaan.

Harjoitus 3: kaikki koirat pyydetään omille paikoilleen ja palkitaan niitä omien nimiensä tai palkkiomerkkiensä jälkeen hetki omilla paikoilla pysymisestä. Sitten 1 koira kutsutaan nimellä omistajan luokse rauhallisesti ja muut palkitaan omilla paikoilla pysymisestä, kun kutsuttu koira on liikkunut paikaltaan. Alkuun vuoroa odottavia koiria palkitaan useammin ja enemmän kuin luokse kutsuttua koira, jotta muille vuoron odottaminen on myös yhtä kannattavaa. Sitten kutsuttu koira pyydetään takaisin omalle paikalleen ja toinen koira kutsutaan rauhallisesti omistajan luokse. Taas vuoroa odottavia koiria palkitaan enemmän, jotta ne malttavat odottaa omaa vuoroaan omilla paikoillaan. Vuorottelun harjoittelua jatkaen koirat oppivat kuuntelemaan omaa vuoroaan ja pysymään paikoillaan toisen vuorolla.

Alkuun vuorotteluharjoittelu painottuu voimakkaasti siihen, että vuoroa odottavat koirat saavat enemmän palkkioita. Harjoituksessa voi myös käyttää apuna sitä, että vuoroa odottavat koirat odottavan omilla paikoillaan koira- tai lapsiportin takana. Myös portti hillitsee vuoroa odottavia koiria. Kun vuorottelu itsessään alkaa sujua, voi luokse kutsutulta koiralta alkaa myös pyytää enemmän tehtäviä omistajan luona, jolloin vuoroa odottavien koirien palkkaus hieman vähenee ja ne joutuvat malttamaan pidempään vuoronsa odottamista. Mitä enemmän omistajan luokse kutsuttu koira pääsee tekemään omia harjoituksia, sitä vaativampi odottamisesta tulee. Muista harjoittelussa aina, että odottavilla koirilla on vaativin tehtävä ja palkitse niitä hyvästä itsehillinnästä sen mukaisesti.